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Vuosikertomus 

Yleiskatsaus 

Simon seurakunta on osa Kemi-Tornion rovastikuntaa, Oulun hiippakuntaa ja Suomen 

evankelis-luterilaiskirkkoa. Simo sijaitsee nelostien varrella Kemi – Oulu välillä. 

Seurakuntakeskukselta Kemiin on matkaa 27 km ja Ouluun 80 km. 

Simon seurakunnan strategisena tavoitteena on olla lähellä ihmistä ja arkea. Korostamme 

arvoina uskoa, toivoa ja rakkautta, mikä merkitsee sitä, että tuomme sanomaa esiin 

ymmärrettävästi ja arjen keskellä. Se tarkoittaa myös sitä, että kohtaamme ja olemme 

läsnä tuoden esiin monipuolisia toimintamuotoja. Keskiössä on Kolmiyhteinen Jumala ja 

lähimmäisenrakkauden toteuttaminen. Kohtaaminen tapahtuu arvostavasti ja 

kunnioittavasti muita ihmisiä kohtaan.  

Seurakunnan toiminta ja talous jaetaan useisiin pääluokkiin, jotka edelleen jaetaan 

työmuotoihin. Simon seurakunnassa on seuraava jako. 

Hallinto 

➢ Kirkolliset vaalit 
➢ Hallintoelimet 
➢ Taloushallinto 
➢ Kirkonkirjojenpito 
➢ Kirkkoherranvirasto 

 
Seurakunnallinen toiminta 

➢ Jumalanpalveluselämä 

➢ Hautaan siunaaminen 

➢ Muut kirkolliset toimitukset 

➢ Tiedotus ja viestintä 

➢ Musiikki 

➢ Varhaisnuorisotyö 

➢ Rippikoulu 

➢ Nuorisotyö 

➢ Muu lapsi- ja nuorisotyö 

➢ Diakonia 

➢ Lähetystyö 

➢ Muu seurakuntatyö 

 

Hautaustoimi 

➢ Hautausmaakiinteistö 
➢ Varsinainen hautaustoimi 
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Kiinteistötoimi 

➢ Kirkko 
➢ Kellotapuli 
➢ Seurakuntakeskus 
➢ Seurakuntatalo 
➢ Leirikeskus 
➢ Maa- ja metsätalous 

Tässä vuosikertomuksessa käsitellään seurakunnan toiminnan näkökulmia yllämainittujen 

työmuotojen jaolla.  

Toimintavuosi Simon seurakunnassa toteutui lähes suunnitellusti. Erilaiset 

koronarajoitukset vaikuttivat seurakunnan toimintaan enää vain alkuvuonna. 

Lähitapaamisiin ja -kokoontumisiin panostettiin kuluneena vuonna jälleen. Kohonneet 

elinkustannukset ovat lisänneet diakonian tarvetta myös seurakunnassamme. 

Seurakunnan henkilöstöä kuormitti alkuvuodesta henkilövaihdokset johdossa mutta 

syksyllä päästiin jo lähes normaaliin toimintaan. Seurakunnan henkilöstön työmotivaatio on 

kuitenkin hyvä. 

Kulunut vuosi oli myös seurakuntavaalivuosi. Iloksemme saimme todeta, että 

seurakuntavaalit olivat sopuisat ja äänestystä ei järjestetty. Valituiksi tulleiden varsinaisten 

jäsenten keski-ikä on 60 vuotta. 

Simon seurakunnan taloudellinen tilanne on toistaiseksi vakaa. Kuluneen vuoden 

tilikauden tulos oli negatiivinen 4.667 euroa (+26.546 euroa, 2021).  

Vaikka seurakunnan haasteena on aleneva jäsenkehitys, verotuloihin ei ennusteta suurta 

muutosta vielä lähivuosina. Tästä huolimatta tulevaisuuteen on syytä varautua ajoissa ja 

sopeuttaa niin toimintaa kuin talouttakin tulevia vuosia varten. Sopeuttamisessa tärkeinä 

työkaluina toimivat ennakoiva henkilöstösuunnittelu sekä uudella vaalikaudella huolella 

laadittava kiinteistöstrategia.  

Epävarmoista ajoista huolimatta seurakunta katsoo avoimesti ja luottavaisesti 

tulevaisuuteen ottaen huomioon talouden realiteetit. Priorisoimme toimintaa ennakoiden ja 

teemme laajaa yhteistyötä muiden toimijoiden ja vapaaehtoisten kanssa, jotta 

seurakunnallinen toiminta on vireää Simon alueella myös tulevaisuudessa. 

Vuosikertomuksessa ei ole erikseen käsitelty talouslukuja, vaan ne ovat sisällytetty vuoden 

2022 tilinpäätökseen. 

  Laura Kinnunen Teija Onkalo 
  kirkkoherra  talouspäällikkö 
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Hallinto  

Hallinnollisessa johtamisessa tapahtui vuonna 2022 muutoksia. Kirkkoherra Pauli Kivioja 

jäi eläkkeelle 28.2.2022 ja nykyinen kirkkoherra Laura Kinnunen aloitti vt. kirkkoherrana 

1.2.2022 ja 1.3.2022 kirkkoherrana. Talouspäällikkö Teija Onkalo palasi omaan työhönsä 

1.4.2022.  

Vuonna 2022 pidettiin seurakuntavaalit, joissa valittiin uudet luottamushenkilöt 

kirkkovaltuustoon. Simon seurakunnassa vaalit eivät toteutuneet ja seurakunnassa oli 

sopuvaalit. Kirkkoneuvoston järjestäytymiskokous pidettiin 29.1.2023, jossa valittiin 

kirkkoneuvosto sekä puheenjohtajisto. Uusille luottamushenkilöille järjestettiin myös 

koulutusilta 19.1.2023.  

Kirkkoneuvoston ja kirkkovaltuuston kokoukset toteutettiin hyvien kokouskäytäntöjen 

mukaisesti. Esityslistat, kokoukset ja pöytäkirjat toimitettiin oikein.  

Hallinnollisesti on tärkeää lisätä asioiden läpinäkyvyyttä, avoimuutta ja 

keskustelukulttuuria. Yhteisten palaverien, keskustelujen ja kalenterien on tarkoitus lisätä 

ymmärrystä työstä ja sen sisällöstä. Pidämme edelleen kiinni siitä, että kunnioitamme ja 

arvostamme työtä ja sen tekijää.  

Vuonna 2022 syksyllä otettiin käyttöön myös sähköinen varausjärjestelmä Katrina. Sen 

käyttöönotto ei ole vielä täysimittaista. Tietyt toiminnot vaativat vielä harjoittelua. Katrina 

varausjärjestelmä lisää kuitenkin tietoutta toiminnoista ja tekee myös tilastoinnin 

helpommaksi. Sillä on myös yhteys Lukkariin, mikä merkitsee helpompaa otetta kotisivujen 

päivittämiseen.  

Vuonna 2022 aloitimme myös Kemin seurakunnan kanssa kanttoriyhteistyön, jossa 

luodaan yhteistyösopimus kanttorien väliselle vapaa-aika suunnitelmalle. Tämä sopimus 

on ollut hyvin toimiva. Sopimus jatkuu vuonna 2023.  

Taloustoimiston työt hoidettiin alkuvuodesta ostopalveluna Tervolan seurakunnasta. 

Talouspäällikkö palasi virkavapaalta 1.4.2022 jolloin ostopalvelusopimus päättyi. Talous- 

ja henkilöstöhallinnon merkittävää yhteistyötä tehdään Kirkon Palvelukeskuksen kanssa.  

Kirkonkirjojenpidon eli väestörekisterin palvelut hoitaa Oulun aluekeskusrekisteri. 

Kirkonkirjojenpito on seurakunnan lakisääteinen tehtävä. 

Kirkkoherranviraston palvelut ovat avoinna kahtena päivänä viikossa ma ja ke. 

Kirkkoherranvirasto on useimmille ensimmäinen kohtaamishetki sekä ilon että surun 
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hetkellä, kirkolliset toimitukset varataan siellä. Merkittävä uudistus on aloitettu vuonna 

2022 hautatoimessa kun Prime-hautatoimen ohjelma otettiin käyttöön. Käyttöönotto vie 

useita vuosia, kun ohjelmaan tallennetaan kaikkien Simoniemen hautausmaan hautojen 

hautapaikat, vainajat, yhteystiedot ym.  

 

   
    

 



      Kirkkoneuvosto 23.3.2023 § 15 

     Vuosikertomus 2022 

Seurakunnallinen toiminta  

Jumalanpalveluselämä 

Jumalanpalvelusten alkamisaikaa muutettiin syksyllä kello 10 alkavaksi. Tämä oli hyvä 

muutos, se lisäsi pienoisesti jumalanpalveluksessa kävijöiden määrää. Tämä mahdollisti 

myös muiden toimitusten aikaistamisen, mikä on työn rakenteen kannalta hyvä asia. 

Jumalanpalveluksessa kävijöiden määrä on kuitenkin Simossa verrattain pieni. 

Erityisjumalanpalvelukset kuitenkin ovat niitä, jotka keräävät ihmisiä yhteen.  

Jumalanpalvelusten jälkeen alettiin pitää myös kirkkokahveja. Ne viestittävät 

yhteisöllisyyttä, keskustelua ja avoimuutta, joissa kohdataan seurakuntalaisia avoimessa 

ilmapiirissä.  

Jumalanpalveluksiin ja myös muuhun seurakunnalliseen toimintaan kaivataan 

vapaaehtoisia. Vapaaehtoistyö onkin yksi iso haaste, joka seurakunnassa on. Tekijöitä ja 

toimijoita tarvitaan. Olemme yrittäneet järjestää vapaaehtoistyön koulutuksia ja 

tilaisuuksia, mutta tulijoita ei ole.  

Hautaan siunaaminen 

Yksi merkittävä osa seurakunnallista toimintaa on hautaan siunaaminen. Hautaan 

siunaamisia on verrattain paljon seurakuntamme alueella. Siunaamiset on hoidettu hyvin 

ja niistä on saatu hyvää palautetta. Omaisten toiveita ja tarpeita kuunnellaan ja toteutetaan 

mahdollisuuksien mukaan.   

Muut kirkolliset toimitukset 

Kastetoimitukset kuuluvat papin perustyöhön, jotka pappi hoitaa käytännössä yksin. 

Kastetilaisuudessa kohdataan ja ollaan läsnä isossa juhlassa. Nämä tilaisuudet on 

hoidettu hyvin.  
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Tiedotus ja viestintä  

Seurakunnan viestinnän tulee olla monipuolista, ajassa olevaa ja aktiivista. Seurakunnan 

viestinnässä tapahtui vuoden 2022 pieniä muutoksia. Yhtenäistimme työyhteisön sisällä 

käytänteitä Simolaiseen liittyen. Teimme ratkaisuja siitä, miten Simolaisen tekoa 

selkeytetään niin, että jokainen tietää siihen kuuluvan vastuun.  

Vuoden 2022 Simolaisen ulkoasun viimeistelystä sekä mainosten tekemisestä vastasi 

nuorisotyönohjaaja. Toimistosihteerin tehtäviin on kuulunut huolehtia materiaalin 

palautuspäivien tiedottamisesta sekä aineiston lähettämisestä kuntaan. Vuonna 2022 

jatkoimme seurakunnan omien Kevään ja joulun aika -lehtisten valmistamista.  

Nuorisotyönohjaaja kokosi yhteen materiaalin ja suunnitteli lehtisten ulkoasun. 

Toimistosihteeri huolehti lehtisten kopioinnista. 

Some viestinnässä seurakunnalla ovat käytössä Facebook ja Instagram. Instagram tuli 

uutena viestintäkanavana vuonna 2022 ja se tavoittaa ennen kaikkea nuoria sekä nuoria 

aikuisia ja lapsiperheitä. Some-viestinnän keskuksena on mainostaa ja tuoda esiin 

seurakunnan arkista elämää.  

Seurakunnan omien kotisivujen päivittäminen tapahtuu vähitellen. Katrina-ohjelmisto 

hieman helpottaa tätä työtä, mutta seurakuntana ollaan tietoisia siitä, että työ tämän 

kohdalla jatkuu.   

Seurakunnassa myös sisäinen viestintä on todella tärkeässä osassa. Vuoden 2022 aikana 

pidettiin työntekijäkokouksia noin kerran kuukaudessa. Tästä teimme muutoksen vuodelle 

2023 ja lisäsimme työntekijäkokouksien määrää kahteen kertaan kuukaudessa.  

Työntekijöiden kanssa pidettiin myös tarvittaessa työalapalavereja ja muita keskusteluita 

aina tarpeen vaatiessa. Syksyisin käydään kehityskeskustelu ja suorituslisäkeskustelu. 
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Musiikki 

Jumalanpalvelusten musiikki nivoutuu yhteen pyhän aiheen kanssa. Psalmilaulut sekä 

erilaiset musiikit nivoutuvat jumalanpalvelukseen niin rukousten, tekstien kuin muun 

liturgian kanssa. 

Hautauksissa käytettävän musiikin kohdalla kuunnellaan omaisten toiveita ja toteutetaan 

niitä mahdollisuuksien mukaan. Musiikillisesti se tuo vaihtelua ja löydetään myös uutta 

musiikkia. 

Erilaisissa tilaisuuksissa ja jumalanpalveluksissa on vieraillut vuonna 2022 paikallisia 

muusikoita. Heidän panoksensa tilaisuuksien ja jumalanpalveluksien elävöittämiseen on 

ollut merkittävä. 

Vuonna 2022 naiskuoro Amoroso aloitti jälleen toiminnan. Naiskuoro Amoroso on 

osallistunut muutaman kerran vuodessa isompiin tilaisuuksiin. Näistä tilaisuuksista voi 

mainita Pyhäinpäivän iltakirkon, kauneimmat joululaulut sekä kirkkoherran 

virkaanasettamismessussa.  

 24.4.2022 

Musiikki elää myös laitoksissa. Hartaudet vanhainkodeissa ja eri yksiköissä tuovat 

mahdollisuuden toteuttaa musiikkia heidän ehdoillaan ja heille sopivalla tavalla. Tutut virret 

ja hengelliset laulut tuovat turvaa vanhuksille ja muistinsa kanssa kamppaileville. 

Kehitysvammaisten kanssa toteutuu ToiMuskarit, joissa lauletaan ja soitetaan yhdessä.  
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Musiikkityön yksi osa on myös rippikoulussa tehtävä musiikkikasvatus. Nuorten 

musiikkikasvatukseen kuuluvat virret ja muu hengellinen musiikki, joka elää 

rippikoulupäivissä sekä rippikoulun lähijaksolla.  

Musiikkityössä alkoi vuonna 2022 laulukerho. Se antaa mahdollisuuden tulla mukaan 

seurakunnan toimintaan ilman sitoutumista. Laulukerhon tarkoitus ja ajatus on tuoda 

kaikille mahdollisuus osallistua laulun saloihin pelkäämättä joutua esiintymään. Se on 

vapaaehtoinen toimintamuoto ja siellä lauletaan tuttuja ja vähän tuntemattomiakin lauluja. 

Laulukerho ei siis ole mikään kuoro eikä siellä laulettuja lauluja ole tarkoitus esittää. 

 

Varhaisnuorisotyö 

Seurakunnan varhaisnuorisotyön tehtävänä on tukea kotien kristillistä kasvatustyötä. 

Tavoitteena varhaisnuorten kohtaaminen ja positiivisen seurakuntakuvan antaminen. 

Varhaiskasvatustyötä tehdään yhteistyössä muiden työalojen, rovastikunnan ja kunnan 

vapaa-aikatoimen kanssa. 

Varhaisnuorisotyön säännöllistä kerhotoimintaa olivat Klubbari, mikä suuntautui 

koululaisten iltapäivätoimintaan sekä kerhotoimintaa oli Simoniemen seurakuntakodilla 

torstaisin. Sitä piti pääasiassa kerhonohjaajaksi kouluttautunut Eerika Jaara.  

Yhteistyö muiden toimijoiden kanssa nousee tärkeäksi myös varhaisnuorisotyössä. 

Yhdessä kunnan vapaa-aikatoimen kanssa järjestettiin päiväleiriä kolmena päivänä. Tässä 

ohjauksessa oli mukana myös isois- ja kerhonohjaajakoulutuksen saaneita nuoria. Muita 

yhteistyön muotoja ja tilaisuuksia olivat mm. Nuotiotarinoita – tapahtuma, jossa oli mukana 

sekä vapaa-aikatoimi että kirjasto. Loppuvuodesta oli koko perheen Pyhäinpäivä 

tapahtuma, jossa samassa yhteydessä oli kunnan järjestämä Halloween tapahtuma. 

Tässä tapahtumassa oli mukana seurakunnan isois – ja kerhonohjaajakoulutuksessa 

olevia nuoria sekä vapaaehtoinen Jere Höyhtyä.Yhteistyössä järjestetiin myös päiväretki 

PowerParkiin.  

Seurakunnan ja partion yhteistyö on myös hyvää. Itsenäisyyspäivänä Simon kirkossa 

järjestettiin Simon kuuttien toimesta lupauksenantotilaisuus.  

Suuressa suosiossa on ollut Yö kirkossa – tapahtuma, jossa toteuttamisessa mukana ovat 

isois – ja kerhonohjaajakoulutuksessa olevat nuoret. Yö kirkossa – tapahtuma auttaa 

tutustumaan omaan kotikirkkoon, tuo esiin yhdessäoloa ja tekemistä. Tämän lisäksi 
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keväällä järjestettiin 10v täyttäville synttärijumalanpalvelus. Tilaisuuteen kutsutuille jaettiin 

myös pieni lahja.  

 

 

Rippikoulu 

Rippikoulun tehtävänä on auttaa nuorta elämään ja ymmärtämään sitä uskon todellisuutta, 

johon hän on pyhässä kasteessa tullut osalliseksi. Rippikoulussa pyritään tukemaan 

nuoren kristityn identiteettiä ja tekemään kotiseurakunta; sen toiminta ja työntekijät tutuiksi.   

Rippikoulun kokonaislaajuus on 80 tuntia ja rippikoulu järjestettiin kirkkoneuvostossa 

hyväksytyn suunnitelman mukaisesti. Rippikoulussa oli mukana 24 nuorta ja leirijakso 

toteutettiin Pikku-Syötteellä heinä-elokuun vaihteessa. Viranhaltijoista mukana olivat 

nuorisotyönohjaaja, diakonissa sekä kirkkoherra. Tämän lisäksi mukana oli 

nuorisotyönohjaaja opiskelija sekä kuusi isos- ja kerhonohjaajakoulutuksen käynnyttä 

nuorta sekä yövalvoja. Rippikoulun konfirmaatio toimitettiin Simon kirkossa 7.8.2022. 



      Kirkkoneuvosto 23.3.2023 § 15 

     Vuosikertomus 2022 

 

 

Nuorisotyö 

Seurakunnan nuorisotyön tehtävänä on tukea kotien kristillistä kasvatustyötä. Tehtävänä 

on auttaa nuorta uskomaan kolmiyhteiseen Jumalaan ja jäsentämään tämä usko oman 

elämän kokonaisuuteen. Tavoitteena nuorten kohtaaminen, tukeminen nuoruudessa sekä 

positiivisen seurakuntakuvan antaminen. 

Yksi keskeinen osa nuorisotyötä on isos – ja kerhonohjaajakoulutus, joka järjestetään 

suunnitelman mukaisesti. Koulutuksen päävastuussa on nuorisotyön viranhaltija. Muut 

viranhaltijat tekevät vierailuja koulutuksiin. Koulutus koostuu yhteisistä kokoontumisista 

Aseman seurakuntakeskuksessa, tilaisuuksista ja yhdessä suunnitelluista sekä 

toteutetuista tapahtumista.  

Yksi iso osa nuorisotyötä on myös yhteistyö kunnan toimijoiden kanssa. Strategian 

mukaisesti yhteistyö auttaa kohtaamaan nuoria eri tilanteissa. Yhteistyö tapahtuu niin 

viikoittain kuin myös isoimmissa tapahtumissa.  

Kohtaamisen kirkko näkyy ennen kaikkea kouluilla tehtävässä välituntipäivystyksessä, 

jossa nuoria kohdataan kouluarjen keskellä. Seurakunta voi myös näissä päivystyksissä 

kertoa omasta toiminnasta. Välituntipäivystykset toteutetaan yhteistyössä vapaa-

aikatoimen sekä kirjaston kanssa. Seurakunta on myös mukana järjestämässä 7lk 

ryhmäytyksiä. Yläkouluikäisille nuorille suunnattiin yhteistyössä myös yökahvilatoimintaa. 

Nuorisotyössä isossa roolissa ovat myös erilaiset tapahtumat ja tilaisuudet. Syksyllä 

Torniossa oli PikiFest-musiikkitapahtuma, jossa kunta oli myös mukana. Se kokosi yhteen 
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myös muiden seurakuntien nuoria. Kesäkuussa tehtiin Powerpark-retki yhteistyössä 

kunnan kanssa.  

 

 

Muu lapsi- ja nuorisotyö 

Muu lapsi- ja nuorisotyö on kirkon toimintaa alle kouluikäisten lasten parissa. Toiminnan 

perustana on kristillinen ihmiskäsitys ja sen tehtävänä on ylläpitää ja kehittää kristillistä 

kasvatusta alle kouluikäisille. Toimintaa ohjaava on ollut ”mennä sinne, missä lapset ovat”. 

Valtakunnallinen varhaiskasvatussuunnitelma on tärkeä lähtökohta sille, miten 

seurakunnan ja varhaiskasvatuksen yhteistyötä tehdään. Yhteistyötä on tehty tämän 

suunnitelman mukaisesti.  

Päiväkodeilla järjestettiin seurakuntavartteja kuusi kertaa vuoden aikana. Tätä yhteistyötä 

kehitetään myös yhdessä päiväkotien tarpeiden mukaan. Sisältöä on myös kehitetty 



      Kirkkoneuvosto 23.3.2023 § 15 

     Vuosikertomus 2022 

varhaiskasvatussuunnitelman mukaisesti. Eskareille järjestetään yhdessä 

varhaiskasvatuksen kanssa kirkossa kouluun lähtevien siunaaminen.  

Vuoden aikana pyritään vastaamaan myös joihinkin valtakunnallisesti mielenkiintoisiin 

teemapäiviin. Syksyllä, valtakunnallisena Vauvanpäivänä järjestettiin lapsiperheille 

suunnattu tilaisuus Aseman seurakuntakeskuksella. Tällainen tilaisuus järjestettiin 

seurakunnassa ensimmäistä kertaa.  

Perhekeskustoiminta on Simossa vireää ja kehittyvää. Seurakunta on ollut aktiivisesti 

suunnittelemassa, kehittämässä ja järjestämässä Toivon kahvila perhekeskustoimintaa 

yhdessä kunnan kanssa.  

Keväällä seurakunta oli mukana myös Simon yrittäjien ja muiden toimijoiden järjestämässä 

koko perheen talviriehassa. Tapahtuman tuotto lahjoitettiin KUA:n kautta Ukrainan lapsille 

ja perheille. 

 

 

 

 

 

Diakonia 

Vastaanotto 

K-market Simontorin lahjoittamaa ylijäämäruokaa on jaettu maaliskuusta 2020 alkaen niin, 

että kukin hakija saa oman henkilökohtaisen ajan sen hakemiseen. Tämä henkilökohtainen 

kohtaaminen diakoniatoimistossa on saanut aikaan sen, että ruoan hakijat ovat halunneet 
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jäädä keskustelemaan omaan elämäänsä liittyvistä asioista pitemmäksi aikaa. Kerran 

viikossa tapahtuvassa ruoan jako päivänä diakoniatyöntekijä kohtaa 6-8 henkilöä ja 

keskustelee jokaisen hakijan kanssa keskimäärin 20 minuuttia.  

Vastaanotolla käy ajanvarauksella keskusteluasiakkaita kuukausittain. 

Ajanvaraus tehdään puhelimitse tai sähköpostilla. 

K-Market Simontorin lahjoittaman ylijäämäruuan lisäksi seurakunta sai myös muita 

avustuksia kolmannelta sektorilta sekä järjestöiltä. Tämä apu  on ollut diakonialle tärkeää ja 

sillä on autettu vähävaraisia perheitä, työttömiä, yksinäisiä. Diakoninen apu on ollut tärkeää 

muuttuvan maailmantilanteen myötä. 

 

Kotikäyntityö 

Kotikäyntejä tehdään pyydettäessä ja etsivällä työotteella. Kotikäynnit suuntautuvat 

pääsääntöisesti ikäihmisten luokse. Keskusteluaiheet liittyvät pääsääntöisesti 

elämäntilanteeseen, terveyteen ja tulevaisuuteen. Useat ikäihmiset eivät enää pysty 

osallistumaan seurakunnan toimintaan, niin he ovat pyytäneet sen vuoksi pidettäväksi 

kotihartauksia, joita heille säännöllisesti pidetään. 

Ryhmätoiminta 

Alaniemen diakoniapiirin Kerho kokoontui Alaniemen kylän toimitalolla kerran 

kuukaudessa. Kerhossa on keskimäärin 5 osallistujaa. 

Seurakuntakeskuksen seurakuntakerho kokoontui syksystä 2022 alkaen kerran 

kuukaudessa. Kerhoon ei ollut osallistujia. 

Kehitysvammaisten iltakerho Kokoontui kerran kuukaudessa Seurakuntakeskuksessa. 

Kerhossa on ollut keskimäärin 8 osallistujaa.  

Kahviparkki Matalankynnyksen kokoontuminen yksinäisille ja ruoka-apua hakeneille. 

Toimintaan osallistui keskimäärin 12 henkilöä.  

Päiväkahvit Ylikärpässä aloitettiin uutena toimintana talvella. Tilaisuus on kerran 

kuukaudessa Ylikärpän rivitalojen kerhohuoneella. Osallistujia on ollut keskimäärin 8 

henkilöä.  
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Hartaudet 

Hartaushetki kehitysvammaisille. Hartaus järjestetään kerran kuukaudessa 

seurakuntakeskuksen kirkossa tai Toimintakeskuksessa. Hartauden jälkeen yhteistä 

ohjelmaa ja kahvitus.  Osallistujia keskimäärin 15 henkilöä. Lapin seurakuntien 

kehitysvammaistyön pappi Terhi Ämmälä on ollut mukana toimittamassa 

kehitysvammaisten Pääsiäismessun ja Joulujuhlan. Diakoniatyöntekijä on pitänyt 

muistohartauden Lohipirtillä yhden asukkaan kuoltua ja yhdessä Terhi Ämmälän kanssa 

kodin siunaamisen sinne muuttaneiden uusien asukkaiden toiveesta.  

Diakoniatyöntekijä pitää myös seurakuntalaisten kotona hartauksia. Ne on suunnattu 

sellaisille seurakuntalaisille, jotka eivät pääse jumalanpalveluksiin tai muihin seurakunnan 

tilaisuuksiin. Kotihartaus mahdollisuus on koettu tärkeäksi ja merkittäväksi. 

Yhteistyö kunnan vammais- ja vanhusneuvoston kanssa. 

Vammaisneuvosto on kokoontunut kaksi kertaa. Vanhusneuvosto kokoontui kolme kertaa.  

Neuvostojen kokouksissa käsitellään ajankohtaisia asioita, pyritään vaikuttamaan ja 

tuomaan esille mahdollisia epäkohtia ja ajetaan vammaisten ja vanhusten asioita. Sekä 

suunnitellaan ja järjestetään toimintaa ja tilaisuuksia. Vammaisneuvosto on järjestänyt 

kesäkauden avauksen ja kesäretken. Vanhusneuvosto suunnitteli yhteistä toimintaa 

vanhustenviikolle ja järjesti edunvalvontaan liittyvän luennon. 

Seurakunnan edustajana neuvostoissa toimii diakoniatyöntekijä ja hänen varallaan 

kirkkoherra.  
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Vapaaehtoistyö 

Suunniteltiin ja tarjottiin vapaaehtoistyön koulutus, mutta siihen ei ollut osallistujia.  

Vapaaehtoisväkeä on mukana ylijäämäruoan jaossa. 

Yhteisvastuukeräys 

Yhteisvastuukeräys toteutettiin seurakunnassa. Lista- ja lipaskerääjiä ei saatu. 

Rippikoululaiset suorittivat yhden päivän lipaskeräyksen kauppojen edessä. 

Yhteisvastuulle kerättiin vapaaehtoista kahvitusrahaa eri kerhoissa ja piireissä. 

Yhteisvastuun tuotto vuonna 2022 oli 421,75 €. Oman seurakunnan osuudeksi jäi 84,35€. 

Yhteisvastuu keräykselle tilitettiin 303,85 €. 

Päihde- ja mielenterveystyö 

Päihde- ja mielenterveystyötä tehdään päivystysvastaanotolla, kohtaamisissa ruokajaossa 

ja kahviparkkitoiminnassa. 

Yhteistyötä tehdään mielenterveystoimiston ja sosiaalitoimen kanssa.  

Rippikoulutyö 

Diakoniatyöntekijä toimi opettajana rippikoulussa esiopetuksessa ja osallistui työntekijänä 

kesän rippikoululeirille. 

Lapin seurakuntien kehitysvammaistyö järjesti kehitysvammaisten rippikoululeirin kesällä 

2022 Kemissä. Simosta leirille osallistui yksi nuori. Diakonistyöntekijä oli leirillä opettajana 

ja ohjaajana. 

Retket ja leirit 

Suunniteltu seurakuntaretki Rokualle syyskuussa peruuntui, osallistujien vähyyden vuoksi.  

Toimintakeskuksen ja Lohipirtin retki toteutettiin toukokuussa Rovaniemelle. Vähävaraisten 

retki Keminmaan Honkamaan Haskytarhalle ja Italialaiseen pizzeriaan.  

Lapin seurakuntien kehitysvammaistyön monitarpeisten leirille Rovaniemen Palojärvelle 

kesäkuussa osallistui 2 leiriläistä ja  Tunturileirille Enontekiölle elokuussa 2 leiriläistä. 

Diakoniatyöntekijä oli mukana leirillä ohjaajana. 

Juhlat ja eri tilaisuudet 

Syntymäpäiväjuhla ja tervehdyskäynnit syntymäpäivänä tehdään ainoastaan 

pyydettäessä. Juhlien järjestäminen siirtyi yleisen seurakuntatyön alle. Syntymäpäiväjuhlat 

järjestettiin 70-, 75-, 80 - ja 85 vuotta täyttäville toukokuussa ja joulukuussa. Juhliin 

osallistui noin 45 juhlijaa. 
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Vanhusten viikolla järjestettiin päiväkahvitilaisuus ja osallistuttiin Vanhusneuvoston kanssa 

yhdessä järjestettyyn Päivä Luonnossa tapahtumaan.  

Diakonian 150 juhlavuoden kunniaksi järjestettiin keittolounas ja kahvitus. Tilaisuudessa oli 

infoa diakonian 150 vuotisesta toiminnasta. Lounaalla kävi 60 henkilöä.  

Yksinäisten ja vähävaraisten jouluruokailuun osallistui 40 osallistujaa.  

Edelleen jaettavat avustukset 

Diakoniatyö sai lahjoituksia jaettavaksi vähävaraisille seuraavilta toimijoilta: 
Lions Club Simo ry, Op Kemin Seutu ja Simon Palvelukotiyhdistys ry. 
 

Lähetystyö 

Lähetyssihteerin tehtäviä hoitaa diakonianviranhaltija. Siihen käytetään 10 % 

diakonianviran työajasta.  

Lähetyspiiri on kokoontunut kerran kuukaudessa. Vuoden alussa lähetysillat muutettiin 

päivällä järjestettäväksi lähetyspiiriksi, joka kokoontui säännöllisesti päivällä. Lähetyspiirin 

lisäksi vapaaehtoisia varoja on kerätty Ukraina keräyksen hyväksi järjestetyissä Musiikki 

Studio Merituulen konsertissa, kirkkokahvien yhteydessä ja  Kanasanlähetyksen kanssa 

yhdessä järjestetyssä Ukraina illassa. Simon yrittäjät lahjoittivat Talvirieha tulonsa, 869.85 

euroa Kirkon Ulkomaanavun kautta Ukraina keräykseen.   

Lähetyspiirissä ja muissa eri tilaisuuksissa kerätyistä kahvitus- ja arparahoja kertyi 

yhteensä 879,75€. Summa jaettiin tasan niiden lähetysjärjestöjen kesken, joista meillä on 

tällä hetkellä lähetit.   

Lähettisopimukset 

Voimassa olevat lähettisopimuksia on kolme: Suomen Lähetysseura Hanna Londo 

Tansania, Suomen Ev.Lut Kansanlähetys, Maria ja Mikko Vuorma Papua-uusi- Guinea ja 

Suomen evankeliumiyhdistys, Helene ja Joona Toivanen, Myanmari. Lähetysjärjestöille 

maksettava tuki on 2200.00 €/järjestö. Maailman tilanne ja lähettien henkilökohtaiseen 

elämään liittyviä muutokset aiheuttivat sen, että Vuormat ja Toivaset olivat lähes koko 

vuoden 2022 joko kotimaassa tai poissa lähetyskohteestaan. 
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Toiminta 

Järjestettiin minilähetysnäyttely, jossa tutustuttiin Thaimaassa tehtävään lähetystyöhön. 

Näyttely suunnattiin esikoulu, ala- ja yläkoulun oppilaille ja seurakuntalaisille. 

Isoiskoulutukseen osallistuvat ja Toimintakeskuksen väki kävi tutustumassa näyttelyyn. 

Koululaisryhmiä ei osallistunut näyttelyyn ollenkaan.  

Järjestettiin hautausmaalla tapahtuvan kesäkukkien myynnin yhteydessä kahvila 

lähetystyön hyväksi. 

Kesällä järjestettiin lähetysilta Hangassalmen laavulla. Siellä vieraana olivat lähettimme 

Helene ja Joona Toivanen Sley:stä.  Elokuussa järjestettiin  perinteinen piha-ilta Eila ja 

Antti Ylimartimolla. Siellä vieraana oli lähettimme Hanna Londo Suomen Lähetysseurasta 

ja Merja ja Ilkka Simojoki.  Kauneimmat Joululaulut tilaisuuksia järjestettiin kolme. Niissä 

kerrottiin vuoden 2022 keräyksen kohteista. 

Kauneimmat Joululaulut tilaisuuksia järjestettiin neljä; kirkossa, Alanimen kylän toimitalolla, 

Ylikärpässä Marika Ylikärpän kodissa ja Aseman srk-keskuksessa. Niissä kerrottiin 

vuoden 2022 keräyksen kohteista. Järjestettiin lähetyksen joulupuuro tilaisuus. 

Kauneimpien joululaulujen tuotto oli 437,95 €€. 

Viranhaltija on osallistunut Rovasti- ja hiippakunnalliseen koulutukseen ja yhteistyöhön 
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Lähetystyöryhmä 

Lähetystyöryhmään on kuulunut Paula Kaukoniemi, Martti Rivinoja, Jaana Tuuttu ja 

diakoniaviranhaltija. Työryhmä kokoontui vuoden aikana kaksi kertaa. 

 

Muu seurakuntatyö 

Seurakunnallisen toiminnan lähtökohtana on strategian mukainen toiminta: kohtaamme ja 

olemme läsnä ihmisten arjessa. Kirkkoherran päiväkahvit järjestettiin noin kerran 

kuukaudessa.  

Kerhovierailut, tilaisuudet ja tapahtumat ovat tärkeä osa seurakunnan toimintaa. Yhteistyö 

kunnan kanssa on moniulotteista ja rikasta. Seurakunnan työntekijöinä olemme läsnä ja 

kohtaamme jokaisen kunnioittavasti ja arvokkaasti.  

 

Henkilökunnan työhyvinvointipäivä toukokuussa 2023 

Kuvassa vasemmalta Sirpa Juntunen, Teija Onkalo, Raija Tyni, Pirjo Pakanen, Virpi Rajaniemi, Ritva 
Lampela ja Laura Kinnunen 



      Kirkkoneuvosto 23.3.2023 § 15 

     Vuosikertomus 2022 

Hautaustoimi 

Hautaustoimi on seurakunnan lakisääteinen tehtävä. 

 

Hautausmaakiinteistö 

Simon seurakunnalla on yksi hautausmaa, joka sijaitsee Simoniemessä kirkon 

läheisyydessä Kirkkotarhantien päässä. Kirkkotarhassa sijaitsee sankarihaudat ja 

seurakunnan vanha hautausmaa, joka ei enää ole hautauskäytössä. 

Hautausmaakiinteistöön kuuluvat hautausmaan rakennukset ja maa-alue 7,3 ha. 

Hautausmaan kiinteistötoimi huolehtii hautausmaan ja sen rakennusten kunnosta, 

yleishoidosta ja siisteydestä sekä jätehuollosta. Kuluvana vuonna aloitettiin mittava 

hautatoimen IT-pohjainen uudistaminen ja otettiin käyttöön Prime hautatoimen ohjelma, 

johon kirkkoherranviraston toimistosihteeri tallentaa hautatietoja. Uudistustyö jatkuu 

tulevina vuosina. Sankarihautojen kivien kunnostus aloitettiin kesällä, työ jatkuu tulevana 

kesänä. 

Hautausmaalla laajennettiin osasto 4, rivit 6-10 ja alueen käyttösuunnitelma hyväksyttiin 

syksyllä kirkkovaltuustossa. Alue on mereen päin viettävässä rinteessä hautausmaan 

perällä. Alue jakaantuu arkku- ja uurnahauta-alueisiin. Arkkuhautapaikat toteutetaan 

yksikerroksisina, paikkoja alueella on 191 kappaletta.  

Arkkuhaudat rivillä 6, 8 ja 9 sijoitetaan hautakivet ”selät vastakkain” ja niiden väliin jätetään 

pieni väli. Hautakivissä ei saa olla takaa avattavia luukkuja. Rivit 7 ja 10 ovat yksirivisiä 

arkkuhautapaikkoja. Tuhkan sijoittaminen myös arkkuhautapaikalle on mahdollista.  

Uurnahautapaikat ovat rivillä 7, paikkoja alueella on 60 kappaletta. Haudan hautakivet 

sijoitetaan ”selät vastakkain” ilman väliä. Uurnahautapaikan voi toteuttaa kahteen 

kerrokseen. Koko alue hoidetaan nurmipintaisena eikä reunakivet ole sallittuja.  

 

Varsinainen hautaustoimi 

Varsinainen hautaustoimi huolehtii vainajien hautaamisesta ja niihin liittyvien palveluiden 

tarjoamisesta, kuten vainajan säilytyksestä, haudan avauksesta ja peittämisestä sekä 

hautaamiseen liittyvistä muista tehtävistä. 

Omaisille on tarjottu hyvät tilat kauniissa merenranta maisemassa Simoniemen 

hautausmaalla. Haudankaivuu ja -peitto on ostettu Tmi Esko Hepolalta ja 

seurakuntamestari on hoitanut muut hautaukseen liittyvät toimenpiteet. 
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Kertomusvuonna hautauksia ollut yhteensä 38, joista oman seurakunnan jäseniä 33, muun 

seurakunnan jäseniä 4 ja kirkkoon kuulumattomia 1. Hautauksista ollut arkkuhautauksia 29 

ja tuhkahautauksia 9. Arkkuhautauksista suoritettu 13 uusiin arkkuhautoihin ja 16 aiemmin 

lunastettuihin arkkuhautoihin. Tuhkahautauksista suoritettu 8 aiemmin lunastettuihin 

arkkuhautoihin ja 1 muistolehtoon.  

 

 Syksyinen hautausmaa  
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Kiinteistötoimi 

Simon seurakunnan kiinteistötoimeen kuuluvat kirkko, kellotapuli ja kirkkotarhan muut 

rakennukset, hautausmaan rakennukset, seurakuntakeskus, seurakuntatalo, Montajan 

leirikeskuksen rakennukset ja maa- ja metsäkiinteistöt. Kulttuurihistoriallisiksi 

rakennuksiksi Simossa luetaan kirkko ja kellotapuli. 

Kirkko 

 

Simon seurakunnan kirkko sijaitsee Simoniemessä, Kirkkotarhantiellä. Kirkko palvelee 

jumalanpalvelusten, musiikkitilaisuuksien ja perhejuhlien järjestämispaikkana. 

Kirkon kulttuurihistorialliset arvot on huomioitava kaikissa rakennuksiin kohdistuvissa 

toimenpiteissä. Kirkon käyttöaste oli 23%. 

 

Vuoden kohokohta järjestettiin keväällä piispanmessussa kirkkoherran 

virkaanasettamisjuhlana. Kirkossa tehtiin tavanomaisia vuosihuoltoja ja tarvittavia 

korjaustöitä kertomusvuonna. Tapulinpuoleinen päätyikkunan kunto kartoitettiin ja tilattiin 

korjaus, joka tehdään kesällä 2023. 
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Kellotapuli 

Kellotapuliin ei suoritettu merkittäviä toimenpiteitä kertomusvuonna. Kellotapulin 

kulttuurihistorialliset arvot on huomioitava kaikissa rakennuksiin kohdistuvissa 

toimenpiteissä. 

 
 

Seurakuntakeskus 

   Lipun nosto 24.4.2022 

Seurakuntakeskus sijaitsee osoitteessa Simontie 6 Asemakylällä. Talo palvelee 

seurakunnan jumalanpalvelusten, omien kerhojen ja tilaisuuksien pitopaikkana. Myös 

ulkopuoliset voivat vuokrata tiloja perhejuhlien ja muiden tilaisuuksien pitopaikaksi. 

Seurakuntakeskuksessa on myös kirkkoherranvirasto ja työntekijöiden toimistotilat.  

Kuluvana vuonna suoritettiin sisätiloissa kattovalaistuksen uusintaa osassa työhuoneista. 

Seurakuntakeskuksessa ja piharakennuksessa tehtiin tavanomaisia vuosihuoltoja ja 

tarvittavia korjaustöitä kertomusvuonna.  

Ulkopuoliset vuokrasivat tilat muistotilaisuuteen 8 kertaa ja muita ulkopuolisia tilaisuuksia 

oli 5 kertaa. 
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Seurakuntatalo 

Seurakuntatalo sijaitsee Simoniemessä, Kirkkotie 67. Talo palvelee seurakunnan omien 

kerhojen ja tilaisuuksien pitopaikkana. Myös ulkopuoliset voivat vuokrata tiloja perhejuhlien 

ja muiden tilaisuuksien pitopaikaksi. 

Kertomusvuonna ei merkittäviä korjaustöitä suoritettu. 

Ulkopuoliset vuokrasivat tilat muistotilaisuuteen 20 kertaa ja muita ulkopuolisia tilaisuuksia 

oli 40 kertaa. Seurakunnan omaa toimintaa järjestettiin 36 kertaa. Käyttöaste oli 26%. 

 

 

Leirikeskus 

Leirikeskus sijaitsee Montajan saaressa Simon edustalla. Päärakennus on entinen 

pappilan renkitupa joka on siirretty vuonna 1975 Montajalle. Leirikeskus ei vastaa nykyisiä 

leirikeskukselle asetettavia vaatimuksia nykytilassaan. Leirikeskus ei ole ollut käytössä 

kertomusvuonna. 
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Maa- ja metsätalous 

Seurakunnan metsätaloussuunnitelma on laadittu vuosille 2021 – 2030.  

Metsätaloussuunnitelmassa on kartoitettu seurakunnan maa-alueet. Siinä on esitetty 

kunkin metsäkuvion perustiedot ja ehdotetut toimenpiteet. Metsätalousmaata on yhteensä 

194,7 ha. 

Seurakunnalla on Metso kohteet vuodesta 2013 lähtien Montajan ja Tiurasen saaressa 

sekä mantereella Kantolanharjun Isosuon alueella yhteensä n. 60,5 ha. Maatalousmaata 

seurakunnalla on yhteensä 2,2 ha. Seurakunta on vuokrannut laidunmaata 

yksityishenkilöille. 

Kertomusvuonna seurakunta myi puuta kuutiometreinä seuraavasti: tukkipuu 667, 

kuitupuu 1270 ja energiapuu 13.  

 

 

 

Sankarihautojen kukkien istutustyö kesäkuussa 2022. 


